Красноярский край

САЯНСКИЙ РАЙОННЫЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

ЧЕТВЕРТОГО СОЗЫВА

Р Е Ш Е Н И Е

« 31 » мая  2013 г.

                          № 44-358(вн)

О требовании прокурора от 15.04.2013 года

№7/3-10-2013  об изменении нормативного

правового акта с целью исключения выявленного
коррупциогенного фактора в решении

Саянского районного Совета депутатов

№ 41-339 от 12.03.2013 «О внесении

изменений и дополнений в Устав муниципального

образования Саянский район»

Рассмотрев и обсудив требование прокурора Саянского района от 15.04.2013 года № 7/3-10-2013, на основании статьи 17 Федерального закона от 02.03.2007г № 25-ФЗ «О муниципальной службе в РФ», руководствуясь Постановлением Правительства РФ от 26.02.2010г. № 96 «Об антикоррупционной экспертизе нормативных правовых актов и проектов нормативных правовых актов», статьями 34, 44 Устава Саянского района, районный Совет депутатов РЕШИЛ:

1. Требование прокурора от 15.04.2013 №7/3-10-2013 об изменении нормативного правового акта с целью исключения выявленного коррупциогенного фактора в решении Саянского районного Совета депутатов №41-339 от 12.03.2013 «О внесении изменений и дополнений в Устав муниципального образования Саянский район» - удовлетворить.
     1.1. Пункты 1.16, 1.22 – исключить.

2. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию районного Совета депутатов по местному самоуправлению, законности, правопорядку и защите прав граждан (Захаров А.Г.)

3. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования в газете «Присаянье».

Глава  района,
Председатель Саянского
районного Совета депутатов                                                                  А.И. Антонов